
 Flughafentransfer Eggenfelden-München-Eggenfelden 
 Flug mit Lufthansa inkl. Flugsteuern und Gebühren 
 Transfers und Busstellung lt. Programm 
 5 x Übernachtung in zentralen 3* und 4* Hotels 
 5 x Frühstücksbuffet in den Hotels 
 5 x Abendessen in den Hotels oder in Restaurants 
 1 x Mittagsimbiss am 5. Tag 
 XXL-Airport-Tour München Flughafen 
 Elektroautofahrt Slowinski Nationalfahrt 
 Führung Wolfsschanze 
 Schifffahrt Masurische Seenplatte 
 Eintritt und Führung Marienburg 
 5 Tage deutschsprachige Reiseleitung lt. Programm 
 Fachbesuche / Gespräche lt. Programm 
 

Höhepunkte Nordpolens 

zwischen Danzig und Masuren 

VLF Rottal-Inn 

 Einreisebestimmungen: 
 Deutsche Staatsbürger benötigen einen  
 gültigen Reisepass oder Personalausweis. 
 
 Eine Auslandskrankenversicherung ist im Reisepreis 
 enthalten. 
 
 Eine Reiserücktrittskostenversicherung  
 ist im Reisepreis enthalten.  
 
 Eine Reiseabbruchversicherung ist im Reisepreis  
 enthalten. 
  

Im REISEPAKET enthalten: Informationen: 

6-tägige Flugreise 
 

20. bis 25. Juni 2017 

Preis pro Person im Doppelzimmer:  
 
 

ab 36 Teilnehmern:    970 € 
ab 31 Teilnehmern:  1020 € 
ab 26 Teilnehmern:  1050 € 
ab 21 Teilnehmern:  1100 €  

 

Einzelzimmerzuschlag: 115 € 
 

Anmeldeschluss: 1. März 2017 
Mindestteilnehmer: 21 Personen 

Christian Brunner 
Amt für Landwirtschaft 
VLF Rottal-Inn 
Lärchenweg 12 
84347 Pfarrkirchen 
Tel.: 08561 300 4120 
Email: christian.brunner@aelf-pk.bayern.de 

Anmeldung und Informationen bei: 

Ihre Reiseziele: 



  1. Tag Di. I 20.06.17: Flug nach Danzig I Allenstein  

 

 

  2. Tag Mi. I 21.06.17 I Masurische Seenplatte  

 

  3. Tag Do. I 22.06.17: Allenstein - Danzig  

 

  4. Tag Fr. I 23.06.17: Slowinski Nationalpark 

 

  5. Tag Sa. I 24.06.17: Danzig und Soppot 

 

6. Tag So. Danzig I Rückflug 

 

Nordpolen 
mit Höhepunkten zwischen Danzig und Masuren 

Nordpolen ist vor allem für die einzigartige Ostsee 
und die tausend Seen der Masurischen Seenplatte 
bekannt. Dabei hat diese Gegend noch viel mehr zu 
bieten.  
 
Es erwartet Sie eine wunderschöne Landschaft und 
eine beeindruckende Architektur wie zum Beispiel in 
der Hansestadt Danzig oder in Marienburg.  
 
Bei interessanten Fachbesuchen lernen Sie die Herz-
lichkeit und authentische Gastfreundschaft der  
Polen kennen. 


